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BRAMDRUP 
 

 
 

snedker- 

og tømrerforretning 
 

tlf. 23 72 42 20 

 

v/Finn Venzel Nielsen 

Moltrup Landevej 105, 6100 Haderslev 

 

Vi giver gerne et bud på at 

lave jeres hjemmeside, 

webshop, foreningsportal, 

intranet eller lign. 

Vi koder også specielle 

udvidelser efter ønske. 

Kontakt: moltrup@modc.dk 

eller efterlad en besked på: 2196 0717 

Moltrup Data Center 

Moltrup Landevej 87 

6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 

• Mange års 
erfaring 

• Eget datacenter 

• Daglig backup 

• Sikret mod 
oversvømmelse 

 

Salg og reparation af: Traktorer, 
mejetærskere, landbrugsmaskiner, 
containere, have– og parkmaskiner   

-din lokale mekaniker 
 

Bjerning Maskinværksted 
v/Claus O. Reggelsen 

Tlf. 2026 7377 / 7452 5177 

 

Oksbølvej 15, 6100 Haderslev 

+45 40 34 74 60 

thc@clausenvej.dk 

 

Rasmus R. Martensen 

Møllesvinget 27, Moltrup, 6100 Haderslev 

Mobil : +45 61 74 29 53 

Mail: rasmus@moltrupagro.dk  

Web: www.moltrupagro.dk 

 

 

 

 

Dalsgaard&Barsøe Agro I/S - Kabdrupvej 49 - 6100 Haderslev 

Tlf.: 26 70 68 58 - 40 16 67 09 - Mail: dalsbar@outlook.com 

Økologisk og biodynamisk landbrug 

Nu også med Gårdbutik 
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Forsidefoto af Lene Paulsen  - ”Bramhalevej i vinterdragt” 

 

 

 

Redaktøren  

har ordet… 
 

 

 

Kære Fællesnyt-læsere! 

Vi nærmer os igen et årsskifte, så derfor vil jeg gerne benytte lejligheden til at 

takke alle som har bidraget med indlæg til Fællesnyt i 2024. Kun med hjælp fra jer 

kan det lade sig gøre at fremtrylle et blad med et indhold som kan have interesse 

for rigtig mange i vores to sogne. 

Samtidig vil jeg gerne takke alle annoncører og foreninger for deres økonomiske 

bidrag til bladet. Uden disse penge vil det ikke kunne lade sig gøre at udgive et 

blad som Fællesnyt, da både trykning og udbringning koster mange penge. 

Jeg vil også gerne takke de mange frivillige for deres store indsats med udbring-

ningen af bladet. 

Til slut vil jeg benytte lejligheden til at ønske alle læsere en rigtig glædelig jul 

samt et godt og lykkebringende nytår. 

 

Leif Beck 



4 

Nyt fra Menighedsrådet 

Moltrup Kirke 

Renoveringen af kirken går efter planen. Her ved deadline (10. dec.) står selve 

bygningen færdig, loft, vægge, bænke og orgel står nærmest som ny fremstillet. 

Altertavle, prædikestol, krucifiks og ”Æ Krejselmand” er på konserveringsværkste-

det, men er på plads inden 1. dec. 

Når I kommer i kirke til arrangementet 1. søndag i advent, kan I udover at nyde 

prædikenen, salmerne og korets optræden, også nyde det rensede og renoverede 

loft ved at læne hovedet lidt tilbage. 
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 Nyt menighedsråd 

Det nyvalgte menighedsråds virke træder i kraft samme dag som Moltrup Kirke 

åbnes efter renoveringen og juletræet tændes i præstegården, 1. søndag i ad-

vent, der også er tidspunktet, hvor det nye kirkeår starter. 

Inden det nye råd præsenteres, vil jeg takke det nuværende, og snart tidligere 

råd, for godt samarbejde og arbejdsomhed. I har udført opgaverne til tiden og 

altid til fuld tilfredshed. Tusind tak for det, jeg vil savne Jer.  

Jette Olofsen, Elsebeth Jessen, Ulla Lund og undertegnede har valgt at stoppe.  

Det nye råd ser således ud: 

Valgt for Moltrup sogn:  Niels J. V. Rasmussen 

 Thorkild Christian Moos 

 Marianne Bonde  

 Jesper Hedeager Nielsen 

 Suppleant - Jette Olofsen. 

Valgt for Bjerning sogn:  Jeppe Barsøe 

 Ragna Søndergaard 

 Else Marie Ehrhorn Gade Larsen 

 Suppleant - Claus Reggelsen. 

Med fire gengangere og tre nyvalgte, kan I nok regne ud, at der bliver syv i det 

nye råd,- en færre end før.  

Provsti og stift har godkendt det lidt reducerede råd, da de vurderer, at det er 

kompetente personer, der er valgt. 

Tillykke til det nyvalgte råd og held og lykke med arbejdet. 

 

På menighedsrådets vegne 

Knud Isaksen 

 

NB. Ved redaktionens slutning har det nye menighedsråd endnu ikke konstitueret 

sig, så der henvises derfor til kirkernes hjemmeside www.moltrupbjerning.dk for 

at se den endelige fordeling af rådets opgaver. 

http://www.moltrupbjerning.dk
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Medlemskab af Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Arkiv 

Bestyrelsen i Lokalhistorisk Arkiv arbejder målrettet på at få alt materiale fra 

vores lokale arkiv registreret i arkivsystemet ARKIBAS, så alle får mulighed for at 

søge efter billeder og andet fra Moltrup-Bjerning-området i vores arkiv via 

www.arkiv.dk.  

Dette kan kun lade sig gøre hvis beboerne i de to sogne bakker op om arkivet og 

fornyer deres medlemskab, så vi har penge til flere kurser og indkøb af forskel-

ligt udstyr til brug i arkivet.  

Fra i år har banken hævet gebyret på vores Foreningskonto til 1.200 kr. pr. år, 

hvilket er langt over hvad vi får ind i kontingent, så vi må nok se i øjnene at 

vores arkiv snart må lukke hvis der ikke er flere der vil støtte vores arbejde. 

 

Indbetalingen af de 75,- kr. pr. husstand 

kan gøres på følgende måde: 

• Mobile Pay 2798PV eller på  

• Kontonummer 5386 0243563. 

Angiv venligst navn og evt. mailadresse 

ved indbetalingen.  

 

På forhånd TAK!  

Bestyrelsen 

MOLTRUP-BJERNING LOKALHISTORISKE ARKIV 
 Bramdrup Vestergade 9 (Digagergård) 

Mail: moltrup.bjerning@gmail.com 

Det årlige kontingent er 75 kr. og kan  

indbetales via MobilePay nr. 2798PV 

mailto:moltrup.bjerning@gmail.com
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Opråb fra Arkivet: Vågn op Bjerning! 

Vi sidder i øjeblikket og gennemgår alle de billeder som ligger på Arkiv.dk fra 

Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Arkiv. Af de cirka 1.000 billeder er langt de fleste 

fra Moltrup. Derfor modtager vi gerne flere billeder fra Bjerning, det være sig 

gamle familiebilleder, konfirmationsbilleder, situationsbilleder eller andet. Vi ko-

pierer gerne, så I kan beholde billedet, men kommer det ikke til arkivet, forsvin-

der det for eftertiden. 

Det er ikke et krav at billederne skal være ældgamle, hvad disse 2 eksempler fra 

1975 viser. De er taget i forbindelse med indvielse af Skovbøllings første legeplads 

få år efter at kvarteret i Skovbølling var færdig udbygget. Da der er plads til at 

skrive en længere tekst til billederne, kunne det jo være som beskrevet herunder.  

Billede 1: I 1975 fik Bjerning Ejerlav 

og Beboerforening etableret en lege-

plads på det sted, hvor Skovbøllingvej 

11 ligger i dag. Der var i anledning af 

dagen lagt op til fest, og for børnene 

blev der afholdt cykelringridning. Og 

børnene stillede i dagens anledning 

med fint smykkede cykler. 

Billede 2: I 1975 fik Bjerning Ejerlav 

og Beboerforening etableret en lege-

plads på det sted, hvor Skovbøllingvej 

11 ligger i dag. Ved indvielsen var der 

cykelringridning for børnene, der her 

afventer præmieuddelingen. På bille-

det ses det store gyngestativ, der 

blev etableret helt uden myndighe-

dernes indblanding. På billedet ses 

også to kabeltromler, der blev brugt 

til fundamentet til en gangbro.  

Pladsen blev nedlagt, da Skovbølling blev sølvbryllupskvarter. 

Der skal hermed endnu engang lyde en opfordring til at indlevere billeder med 

en tilhørende historie. Og Moltrup må også gerne være med.    
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Da orkanen hærgede 
Moltrup Sogn december 1999 

Dette hæfte blev udgivet i forbindelse med 

Arkivets 20 år jubilæum i 2005. Samtidig er 

det i år 25 år siden orkanen hærgede.  

Arkivet har valgt at bringe en af beretninger-

ne, nemlig: ”Oplevelser under stormen”, 

skrevet af Jens Chr. Jensen, vores tidligere 

graver og kirketjener. 
 

Om formiddagen fredag d. 3. december 1999, sad jeg hjemme på kontoret og la-

vede kirkegårdsregnskab. Radioen var tændt, og i vejrudsigten fortalte de, at den 

storm de havde varslet ville blive noget kraftigere end forventet. Der blev målt 

vindstød af orkanstyrke i Nordsøen, og man regnede med, at i løbet af eftermid-

dagen ville det nå ind over land. 

På kirkegården var vi ugen før blevet færdige med grandækningen, og jeg ved af 

erfaring, at på nogle gravsteder kan grandækningen flyve af, når det blæser 

kraftigt. Derfor tog jeg over middag til kirken, hvor jeg lavede en mængde kroge af 

ståltråd, som jeg satte granpyntningen fast med. Medens jeg gik på kirkegården 

blev blæsten mærkbart kraftigere. 

Kl. 14.30 cyklede jeg hjem til kaffe. En halv time senere tog jeg til kirken igen, og 

nu kunne jeg flere steder se hvor tagplader begyndte at flyve af lader og stalde, og 

ved kirken var flere tagsten fløjet af taget på skibet. Jeg forsøgte at sikre taget 

ved at stikke brædder ud af hullerne, lægge dem på tværs af hullerne, og binde 

dem fast til bjælkerne inde på loftet. På de øverste etager i tårnet vibrerede gulve-

ne, og jeg kunne se at tagkonstruktionen svajede. Fra kirketårnet kunne jeg se, at 

der i flere af byens huse allerede var huller i tagene. 

Da jeg var hjemme igen omkring kl. 17.00 var taget af Kathrinesmindes lade be-

gyndt at flyve af. Jeg gik derover, og så at hele laden stod og lettede 5-10 cm. fra 

gulvet. I laden havde Henrik Skøtts bror Jakob, møbellager, og laden var fyldt godt 

op med nye møbler. 

Hjemme igen fulgte vi med i nyhederne, hvor de fortalte, at der nu var fuld orkan i 

den vestlige og nordlige del af Sønderjylland, men der var noget forvirring om 
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hvor slemt det stod til, da elforsyningen og telefonnettet flere steder var brudt 

sammen.  Ved vadehavet var der stormflod. Fra køkkenet kunne vi se ud i mørket. 

Der kom mange kraftige lysglimt, det var når højspændingsledningerne slog sam-

men. Pludselig kom der et meget kraftigt lysglimt, og så var strømmen væk. Vi har 

heldigvis gaskomfur og brændeovn, så vi kunne fortsætte med madlavningen, og 

holde varmen. 

Senere var jeg ude på vejen for at se på vejret. Der var nu meget kraftig storm, 

vinden brølede, og der var en buldren og bragen rundt omkring. Jeg kunne næsten 

ikke stå på benene. Ovre ved Kathrinesminde så jeg Henrik gå og forsøge at få 

samling på møblerne, der fløj rundt på vejen. Porten var revet af laden, så møb-

lerne fløj ud af porten og ud på vejen. Det var meget farligt for ham, for taget på 

den gamle lade ud mod vejen var ved at vælte, hele tagkonstruktionen havde 

skubbet sig 5-10 cm. Jeg fik ham med over til os, hvor vi fik en kop kaffe, men han 

var meget rastløs og gik hjem igen. Gitte, vores nabokone i nr. 8, var alene hjem-

me med børnene, og var meget bange, så de kom også over til os. 

Jeg havde højttaleren på brandværns-

bipperen slået til, og i den kunne vi 

høre, at der blev kaldt mandskab ind. 

Vi hørte bl.a. at Falcks mandskab blev 

kaldt på stationen. Jeg snakkede med 

Bjarne, vores nabo i nr. 12, og blev 

enige om at køre til brandstationen, så 

vi også var klar, hvis der blev brug for 

os. Vi fik lavet noget kaffe, og kort 

efter kom familien Rasmussen på trak-

tor fra Rovstrupvej nr. 79. De var al-

vorlig bange for at deres hus ville væl-

te, så de søgte ly et andet sted. Lidt 

efter dukkede flere op. H. C. Moos fra 

Forretgårdvej ringede og fortalte, at 

deres stald og lade var væltet ud på 

vejen. Så vi kunne ikke køre ad Forret-

gårdvej hvis vi fik en brandalarm i den 

retning. Vi hørte også at vejen til 
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Bramdrup var spærret, da de fleste vejtræer var væltet. Møllesvinget og Bramdrup 

Bygade var også spærret af større bygningsdele, der lå på vejen. 

I løbet af aftenen skiftede vinden fra sydvest til nordvest, og  begyndte omkring kl. 

22 at løje af. Jeg var en tur ved kirken for at se hvordan det stod til her, det så ikke 

så slemt ud i mørket. 

Efter kl. 22 kørte Bjarne og jeg en 

tur til Rovstrup, til Jes Schultz, hvor 

en del af stald og lade var styrtet 

sammen. Derefter kørte vi til Bram-

drup, hvor vi studsede over at vi fra 

Bramdrup Bygade kunne se lyset i 

Kjeld Theilgaards stuehus. Det kun-

ne man normalt ikke, da stuehuset 

var skjult bag de gamle stalde. Det 

viste sig, at hos Kjeld var bygnin-

gen mod øst helt jævnet med jorden, og stalden mod nord slemt beskadiget. Ved 

Bramdrupgård så det voldsomt ud. Hele tagkonstruktionen fra Leif Fogs lade var 

fløjet over vejen ind i gavlen på Bramdrupgårds lade. Gavlen var væltet ind, og det 

meste af taget var væk. På Forretgård var tagkonstruktionen fra stalden landet i 

gårdspladsen, og laden langs vejen var vippet rundt og lå tværs over vejen. Bjarne 

og jeg var flere steder, og alle steder var der stor skade og kaos. 

Kl. 22.30 begyndte orkanen mærkbart at løje af, og vi tog hjem, da vi nu følte at 

det var forsvarligt at færdes omkring Kathrinesminde. Vi hjalp Henrik med at sam-

le møbler sammen fra vejen, og fik dem stablet ind i laden igen. 

Hjemme var flere træer væltet i haven, men huset havde tilsyneladende klaret or-

kanen uden skader. 

Det blev sent inden vi faldt så meget til ro, at vi kunne gå i seng. 

Næste dag var der stille vejr med solskin. På kirken var der flere huller i tegltaget, 

som jeg fik lukket med presenninger. Det var ikke gået så galt med taget, fordi jeg 

heldigvis havde fået det sikret dagen før. På kirkegården var flere store gravsten 

væltet, mange buske, hække og et enkelt træ var væltet. Gruset på gangene var 

blæst sammen i driver som sne, en tung vinduesbænk af granit var revet ud af vå-

benhuset og fløjet et langt stykke ud på kirkegården. Inde i kirken var puds faldet 
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 ned fra murene, og jeg opdagede senere at blytaget på tårnet havde løsnet sig. 

I præstegården var ladens vestgavl væltet ned, og porte revet ud af laden, mange 

store gamle træer i haven var væltet, bl.a. var et stort birketræ væltet ind i stue-

huset, og havde slået huller i taget. 

Det var nærmest en surrealistisk oplevelse man fik, når man færdedes rundt i sog-

net dagen efter. Alle huse og gårde var mere eller mindre beskadigede, de fleste 

vejtræer var væltet, og skovene havde lidt stor skade. Overalt lå der bygningsdele, 

selv langt ud over markerne lå der tagplader, isolering og plastik. Folk var nær-

mest i en tilstand af chok, nogle var kede af det, andre var helt overskruede og 

morsomme. Mange steder var folk i gang med at rydde op, og sætte presenninger 

over huller i tagene. 

Alle kunne fortælle utrolige historier om, hvad de havde oplevet under orkanen. 

Orkanen satte et stort præg på sognet. Dagen efter så det forfærdelig ud, men i 

løbet af de følgende måneder og år har det vist sig, at det de fleste steder er ble-

vet meget flottere med alle de nybyggede og restaurerede bygninger. Meget af 

det der væltede, var alligevel gamle udtjente bygninger, som ikke pyntede i land-

skabet. De store beplantninger der væltede i skovene, er de fleste steder blevet 

tilplantet med blandet løvtræ, som på længere sigt vil blive til flotte skove igen. 

Jeg har altid ment, at det er spændende når naturen viser sine kræfter. Det min-

der os mennesker om, at vi ikke er så store, og kan styre det hele, som vi går og 

tror. Denne orkan var noget ud over det sædvanlige, ufatteligt at en vind kan blive 

så kraftig. 

Senere oplyste DMI at vindstødene ved Rømø havde været oppe på 185 km/t. I 

Nordsøen blev der målt vindstød på 213 km/t. 
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Adventskrans og juletid – den hyggeligste 

tid på året – også i kirken! 
 

Juletræet tændes ved Præstegården i Moltrup 

1. Søndag i Advent, den 1. december Kl. 15.00 er der en hyggelig 

familie-gudstjeneste i Moltrup kirke med korsang og advents-

salmer. Efter gudstjenesten kører børn og Brandbiler til præste-

gården for at få ’sne’ på juletræet. Når træet er pyntet, tændes 

juletræet og bagefter er der Glögg og æbleskiver i laden ved 

præstegården. 

Julen synges ind – for dem, som ikke kan vente! 

4. Søndag i Advent, den 22. december kl. 14.00 synger vi julen 

ind i Bjerning kirke. Masser af glade julesalmer til dem, der ikke 

kan vente. Efter gudstjenesten Glögg og æbleskiver i Bjerning-

hus. 

Vi ønsker Godt på vej ind i det nye år 

Nytårsaftensdag kl. 14.00 er der Nytårsgudstjeneste i Bjerning 

kirke. Vi lukker det gamle år ned og ser frem mod det nye år – 

og efter gudstjenesten hilser vi hinanden Godt Nytår med bobler 

og kransekage.  

Julen synges ud – nu med småkagebord 

Hellig Tre Kongers dag, søndag den 5. januar 2025 synger vi ju-

len ud i Moltrup kirke. De sidste, skønne julesalmer, som vi ikke 

fik sunget i julen, synger vi nu. Efter gudstjenesten kirkekaffe og 

småkagebord i kirken. Kom med dine sidste julesmåkager og lad 

os smage de forskellige variationer af hjemmebag. 

Nyt fra Sognepræst vikaren 
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Det er hjerternes tid 
Siden midt i oktober er julepynten 

langsomt krøbet frem af krogene og 

op i lyset. Nisser og engle og julekryb-

ber er kun nogle steder blevet forsin-

ket af Halloween med spindelvæv og 

skeletter; men nu vrimler julen frem.  

Det meste af julepynten var jo kristne symboler, fordi hele julen er festen for Je-

susbarnets fødsel i Betlehem eller altså at Guds Søn kom til verden. Vi har jule-

krybber med mor og barn, som viser fødselsdagen i Betlehem og vi har stjerner 

som Betlehem-stjernen, der viste vej for de vise mænd fra Østerland – og julega-

ver, som engang var inspireret af de vise mænds kongegaver til den nyfødte Jesus 

og selvfølgelig engle af mange slags – dem som sang ”Fred på jorden, os er i dag 

en frelser født”. 

Selv nisserne er jo blevet gjort kristne, og tæmmet. Før var de vilde og lumske 

hustrolde; men juleglæden har gjort dem tamme og godmodige.  

Men det er også Hjerternes tid – og hvorfor nu alle de hjerter? Fordi butikkerne 

har brug for noget julepynt, som ikke er tydeligt kristent – til alle de julegave-

kunder, som ikke hører til kristendommen. Hjerterne er religions-neutrale, og så 

kan de for resten pynte op meget tidligt, fordi hjerterne ikke kun er jul.  

Men hjerterne symboliserer jo alt det, som også er julens budskab: Godhed, ven-

skab, omsorg, kærlighed og glæde. Når vi ser et rødt hjerte, så er vi ikke i tvivl om, 

at det betyder noget godt og kærligt. Når hjertet et hvidt, så viser det en ren og 

uplettet kærlighed – og et hjerte af guld er strålende glædeligt og viser evig kær-

lighed.  

Hjertet i sig selv er et gammelt symbol på kærlighed, og Hjerternes Tid er altså 

kærlighedens tid. Sådan oplever vi jo også julen, bagved julestress og gaveræs. 

Hele julens fest og glæde bygger på fortællingen om kærlighed. Gud elsker nemlig 

verden så højt, at han sendte sin søn til verden for at frelse menneskene. Det er 

ren kærlighed, og det er det vi fejrer i julen – med julehjerter og julestjerner og 

julegaver. 

Sognepræst vikar Lars Seeberg 
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En julehistorie fra vores sognepræst vikar Lars Seberg 
 

Det er dejligt, når det er juletid – så er det hyggetid og 

nisse-tid og kalendergave-tid og mor og far fletter jule-

hjerter sammen og vi bager pebernødder sammen og… 

Eller er det kun i drømmen, det er SÅ hyggeligt? Virke-

ligheden er ofte ond og grum, og nogle gange får man 

lyst til at gemme sig med en julekalender i fjernsynet. 

Men der skal man også passe på, for ind imellem jule-

kalenderne er der nyheder og det handler nærmest 

kun om krig ude i verden eller om voksne, der siger de 

forfærdeligste ting om hinanden. 

Jeg synes ikke altid, der er ret meget julehygge – eller julefred. 

 Og så springer vi et øjeblik tilbage i tiden og ind i eventyrets verden. 

Det skete en nat, for længe siden, at en mand gik ud i natten for at skaffe ild til et 

bål, så han kunne sikre, at hans nyfødte barn – og hans kæreste, barnets mor, ikke 

skulle fryse ihjel i natten. 

Han gik fra hus til hus, fra gård til gård og bankede på og bad om ild – men hver 

gang sagde de: Åh nej, ikke dig igen! og smækkede døren i for ham. 

Til sidst gav han op og gik ud af den lille by. 

Så så han, ude på marken, et lys fra et bål, eller det var 

vel kun gløderne der lyste lidt, for bålet var brændt helt 

ned. 

Manden gik ud over marken, gik efter det lille lys, igen-

nem buldrende mørke. Han kunne se, der lå en stor flok 

får helt tæt omkring bålet, og der sad en hyrde og vog-

tede fårene. 

Der lå også tre store hunde, og de hørte manden komme og rejste sig og knurrede 

og de rejste børster ned ad hele ryggen og de krængede læberne op, så tænderne 

lyste i natten, og de begyndte at gø, helt vildt, for at skræmme manden væk. 

Men underligt.. der var ikke en lyd i natten, selv om hundene gøede af fuld hals 

med deres kæmpe gab, så var der ikke en lyd at høre… 
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Så sprang de tre hunde hen over fårene og ud mod manden og de kastede sig 

frådende over ham – og én bed sig fast i hans ben, én i hans arm og én i struben 

på ham… 

Men underligst.. det var som om hundenes kæber ikke lystrede dem, for der ske-

te intet med manden, ikke en tand ridsede hans hud, og han kunne ryste hunde-

ne af sig, og de lagde sig for hans fødder. 

Nu stod han der og kunne se gløderne derinde i kransen af sovende får, men han 

kunne ikke komme imellem fårene og han kunne ikke få dem til at flytte sig, for 

de sov så tungt og trygt. 

Men han skulle ind til ilden, så han trådte op og gik hen over ryggene på fårene, 

og de rørte sig ikke, som om han intet vejede, så let, som om han kunne gå på 

vandet. 

Da han nu var trådt inden for kransen af fårene, sprang hyrden op og så rasende 

på den fremmede. 

Men hyrden, som var en bitter gammel 

mand, greb sin pig-stav, den tunge spidse 

stav, han forsvarede sine får med – og dette 

spyd kastede han nu af al kraft mod man-

den. 

Den spidse stav fløj i luften direkte mod 

mandens bryst, men underligst.. en halv 

meter foran manden bøjede spyddet af og 

forsvandt ud i natten. 

 Så råbte hyrden: Hvad vil du?!?! 

Og manden sagde: Jeg vil bede dig om lidt ild, så jeg kan varme mit nyfødte barn 

og hans mor. Hyrden så’, at den fremmede hverken havde en pind at tænde op 

eller en krukke til gløderne, og så sagde han med et grin: Værs’god, tag du bare! – 

for hvordan skulle manden vel få ilden med sig… 

Nu bøjede den fremmede sig ned over bålet og tog gløderne med de bare hæn-

der og samlede dem i sin kjortel, som om det var æbler, han samlede op. Og for-

underligt.. hans hænder blev ikke brændt og hans kjortel ikke sveden. 

Så råbte den gamle: Hvem er du? Og hvad er dette for en nat, hvor hundene ikke 

kan gø, og ikke vil bide, hvor fårene bærer dig, og hvor staven ikke vil ramme dig 
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og hvor gløderne ikke vil brænde dig? Hvad er det for et barn, som alle ting 

støtter op omkring? 

Og den fremmede svarede: Hvis du ikke selv kan se det, kan jeg heller ikke for-

tælle dig det! – og så gik den fremmede ud i natten igen. 

Hyrden tænkte alligevel, at han ville se det barn og vide, hvad det var for en farlig 

fremmed, som kom der i natten. 

Så han listede efter den fremmede og så’ 

ham forsvinde ind i en klippe-grotte bag ved 

byen, og da hyrden nåede derhen, havde 

manden allerede fået lidt halm og strå til at 

blusse på gløderne, så varme og lys bredte 

sig i den lille grotte, hvor der stod en flok 

får og køer omkring krybben. 

Forunderligt.. men da hyrden så barnet lig-

ge der, i krybben, så var det, som om hans 

iskolde hjerte smeltede, og han tog straks 

sit store fåreskind af ryggen og rakte det til 

manden og sagde: Læg dit barn på skindet, 

det har mere brug for varmen end jeg.. 

Underligst.. Det var ikke en nat som de andre, det var natten, hvor hundene ikke 

kunne bide og hvor intet våben kunne ramme – for i den nat kom freden til jord – 

denne ene nat holdt hele verden sit vejr, for den nat fødtes verdens frelser, som 

en flygtning på jorden, til et menneskeliv, når det er værst eller bare helt alminde-

ligt. 

Den ene nat kunne alt hvile i tryghed og ro – og den nat har hele menneske-

slægten en gemt erindring om, vi har alle en anelse om, hvor dejligt det var, da 

intet ondt kunne vinde og hvor der var så stille og fredeligt, at man kunne høre 

englene synge: ”I nat er der født jer en frelser, i Davids by, i Betlehem” 

Og lige siden har vi søgt den fred, i vores eget liv, bare én nat hvert år. 

  

Glædelig jul! 

Sognepræst vikar Lars Seeberg 
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Gudstjenester 
i Moltrup og  

Bjerning kirker 

Dato Dag Moltrup kirke Bjerning kirke Prædikant 

24. nov. Sidste s. i kirkeåret   10.30 Kirkekaffe Lars Seeberg 

1. dec. 1. søndag i advent 15.00 Familiegudstjeneste  Lars Seeberg 

8. dec. 2. søndag i advent 10.30    Lars Seeberg 

15. dec. 3. søndag i advent   10.30  Erik Holmgaard 

22. dec. 4. søndag i advent   14.00 Gløgg & æblesk. Lars Seeberg 

24. dec. Juleaften 15.30  14.00  Lars Seeberg 

25. dec. 1. juledag   10.30  Lars Seeberg 

26. dec. 2. juledag 10.30    Lars Seeberg 

29. dec. Julesøndag Ingen     

31. dec. Nytårsaften   14.00 Bobler & kr.kage Lars Seeberg 

1. jan. Nytårsdag Ingen     

5. jan. Hellig 3 konger 10.30 Lars Seeberg Vi synger julen ud & kirkekaffe  

12. jan. 1. sø. e. Hellig 3 K.   10.30  Erik Holmgaard 

19. jan. 2. sø. e. Hellig 3 K. 10.30    Lars Seeberg 

26. jan. 3. sø. e. Hellig 3 K.   10.30  Lars Seeberg 

2. feb. 4. sø. e. Hellig 3 K. 10.30    Lars Seeberg 

9. feb. Sidste sø. e. H. 3 K.   09.00  Lars Seeberg 

16. feb. Septuagesima 09.00    Erik Holmgaard 

23. feb. Seksagesima   10.30 Kirkekaffe N.N. 

2. mar. Fastelavn 10.30 Kirkekaffe   Lars Seeberg 

Følg med på Facebook eller se kirkernes hjemmeside 
www.moltrupbjerning.dk 

Til alle gudstjenester kan der bestilles kirkebil på tlf. 

74 56 15 13. 

http://www.moltrupbjerning.dk
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Nyt fra Sogneforeningen 

Referat fra bestyrelsesmødet den 28.10.2024 
 

Deltagere: Lene Paulsen, Christian Frøkjær, Peter Jacobsen, Leif Beck, Jesper He-

deager, Ole Lørup og Knud Isaksen. 

Afbud: Christian Schultz. 

1. Godkendelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde. Godkendt. 

2. Seneste nyt fra foreningerne: 

Skytteforeningen ved Ole Lørup: Pt. er der fem betalende medlemmer. Evt. 

lukning af foreningen afgøres til GF 2025. 

MIF ved Lene Paulsen: Vellykket sensommerfest. 25 personer deltog i banko-

spillet fredag aften. Fodbold, børnegymnastik og bordtennis foregår som van-

ligt. Juletræsfest arrangeres i samarbejde med MFB den 8.dec. 

Menighedsrådet ved Knud Isaksen: Nyt menighedsråd er valgt, dette træder i 

kraft 1. dec. 2024. Spil dansk tirsdag den 29.10. Lars Seebergs sidste store for-

tælling fra det Gamle Testamente ændres til den 13.11. Juletræstænding 1. 

søndag i advent. 

Lokalhistorisk Arkiv ved Peter Jacobsen: Der arbejdes pt. på at få ca. 1.000 bil-

leder ordnet primært efter adresser. Der efterlyses stadig gode historier. 

MFB ved Christian Frøkjær: Nye medlemmer efterlyses. Ny tankbil leveres 

snart. Generalforsamling den 22. nov. og 90 års jubilæum den 24. nov. 

Forsamlingshuset ved Ole Lørup: To udlejninger siden juli mødet. Der er et par 

bookninger i november. Der arbejdes på at få installeret en industriopvaskema-

skine. Ole ønsker at blive afløst som forsamlingshusudlejer pr. 1. januar 2025. 

3. Arrangementskalenderen – koordinering: 

Menighedsrådet: Spil dansk aften den 29.10. 

Den sidste af de store fortællinger fra bibelen den 13.11. 

MFB og menighedsrådet: Juletræstænding den 1.12. 

MIF og MFB: Juletræsfest den 8. dec. 

MFB: 90 års jubilæum den 24.11. 

4. Fællesnyt ved Leif Beck: Deadline den 10. nov. Billeder efterlyses. 
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5. Borgerbudgettering: Der arbejdes på at svævebanen bliver en del af ”Det le-

vende rum”. Bålhytten i Krejsel er stadig forsinket pga. anken fra Naturfred-

ningsforeningen. 

6. Datoer for de kommende møder:  21.1., 29.4. Gf og 22.7. 

7. Indkomne forslag: Ingen 

8. Eventuelt: Alle bedes stadig være opmærksomme på at skaffe nye emner til 

formandskandidater til næste generalforsamling. 
 

Knud Isaksen, referent 

 

Ny bestyrer af Moltrup Forsamlingshus søges pr. 1. jan. 2025 

Vores nuværende bestyrer af Forsamlingshuset ønsker at stoppe, hvorfor vi søger 

en afløser til jobbet, som primært består i at tage imod reservationer, kontrollere 

at stedet afleveres i ordentlig stand, samt sørge for at service m.m. er opdateret.  

Herunder ses et udsnit af betingelserne for at leje Forsamlingshuset: 

• Forsamlingshuset udlejes kun for hele weekenden (lørdag + søndag). 

• Der opkræves derfor 1.000 kr. pr. lejemål + depositum 500 kr. 

• Sognets foreninger betaler dog ikke leje til deres arrangementer. 

• Udlevering af nøgle aftales, dog tidligst fredag kl. 16:30, og det sker ved 

Forsamlingshuset. 

• Aflevering af nøgle til Forsamlingshuset aftales fra gang til gang. 

Har du spørgsmål i forbindelse med jobbet som bestyrer af Forsamlingshuset, er  

du velkommen til at kontakte vores nuværende bestyrer Ole Lørup på: 

forsamlingshus@moltrup-sogn.dk eller tlf. 42 59 16 41. 
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Stillingsannonce 
 

 

Moltrup Sogneforening søger ny bestyrelsesformand  
Sogneforeningens nuværende formand, Mikael Winther, fratræder 

ved foreningens generalforsamling den 29. april 2025.  

Foreningen fungerer som paraplyforening for andre af lokalsamfundets forenin-

ger og står for kontakt med Haderslev Kommune. 

Vores nuværende formand har sat nogle ord på formandens arbejde. Vi håber det 

kan inspirere nogen til at påtage sig opgaven.  

Ved interesse eller spørgsmål kontakt Jesper Hedeager Nielsen via Facebook 

eller telefon 22 34 53 02. 

Formandsbeskrivelse af Mikael Winther: 

Bestyrelsesformandens væsentligste opgaver er at sikre, at bestyrelsen varetager 

sine opgaver af ledelsesmæssig, strategisk og kontrolmæssig art. 

Formanden bør sikre et effektivt bestyrelsesarbejde, herunder god kommunikati-

on, med gode og konstruktive relationer i bestyrelsen. 

Formanden bør endvidere sikre, at det enkelte medlems særlige viden og kompe-

tencer bliver anvendt bedst muligt. 

Af konkrete opgaver er facilitering af arrangementer i sognet så der ikke er dato- 

sammenfald.  

At drive borgerbudgetteringsmøderne, og gerne koordinere at de konkrete opga-

ver bliver udført af de enkelte tovholdere. 

Uddelegere og følge op på opgaver i forhold til f.eks. trafikgruppen eller den årli-

ge affaldsindsamling og de andre grupper der er med til at drive informationen 

rundt i sognet. 

At være ansigt overfor Haderslev Kommune i sager der involverer tilladelser eller 

forespørgsler som vi har med det kommunale system. 
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ALSANGSKORET fortsætter med ny sæson 

Vi synger foråret i møde med hyggelige 

sange. Så går du og spekulerer på at være 

med, så mød op helt uforpligtende og se 

hvem vi er. 

Torsdag den 16. januar 2025 kl. 19 - 21 i 

konfirmandstuen i Moltrup præstegård. 

Vi er både mænd og kvinder der elsker at 

synge. Og der er også altid en kaffepause! 

Har du spørgsmål, så må du meget gerne 

ringe til korlederen, Birte Reimers, på tlf. 

60 94 89 99. 
 

Vel mødt! 

 

Danske revyviser gennem 100 år 

”Danske revyviser gennem 100 år” er en sprudlende, spændende og morsom 

fortælling om den danske tradition med revyviser. 

Hvornår og hvilken revyvise var den første – det får du 

klarhed over og eksempler på krydret med ca. 15 viser 

sunget med fest og humør af Keld Kortermann Sterlø. 

Hvem husker ikke Osvald Helmuth, Liva Weel, Hans 

W. Petersen, Christian Gottschalch, Ludvig Brandstrup 

og mange flere.  Her får du viserne i Keld Kortermann 

Sterløs fortolkninger og krydret med sjove historier og 

anekdoter. 

Glæd dig til nogle festlige timer med garanti for hygge 

og morskab. 

Alt dette kan opleves i Bjerning kirke torsdag den 20/3-25 kl. 19.30. 

Nyt fra organisten/korlederen 
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Siden sidste ”Fællesnyt” har brandværnet kørt til følgende opgaver:  

Læs mere på brandværnets hjemmeside: www.moltrup-brand.dk 

6. nov. Brand - Lastbil/Bus på den Sønderjyske motorvej E45. 

29. okt. FUH-Fastklemte sammen med Sommersted Friv. Brandværn på Moltrup Landevej. 

21. okt. Assistance med tankvognen til Hoptrup Frivillige Brandværn. 

15. okt. En bil havde påkørt et dyr på motorvejen. 

28. sep. 
Assistance med tankvognen til villabrand i Kelstrup sammen med Hoptrup Frivillige 

Brandværn og Falck Haderslev. 

31. aug. FUH-Fastklemte sammen med Falck Vojens og Sommersted Friv. Brandværn. 

27. aug. Assistance til en ABA i Vojens. 

26. aug. Brand i bil i det fri på motorvejen E45 sydgående. 

23. aug. 
Naturbrand - skov/plantage. Det viste sig at være en brand i et større oplag af knust 
affaldstræ. 

17. aug. Mindre forurening ved færdselsuheld på motorvejen E45 nordgående. 

12. aug. Personpåkørsel tog i Vojens med Falck Vojens og Sommersted Friv. Brandværn. 

Bliv brandmand/kvinde i  

Moltrup Frivillige Brandværn 
Går du rundt med en drøm om at blive brand-

mand/kvinde, eller er du nysgerrig på hvad der 

kræves for at blive brandmand?  

Kontakt Brandkaptajn Christian Schultz på tlf. 31 

13 08 42 for nærmere information. 

http://www.moltrup-brand.dk
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SØNDAG DEN 8.  DECEMBER  
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Det sker i 

Aktiviteter i MIF i efteråret 2024 og foråret 2025 

Børnegymnastik - holdet er henvendt til børn i alderen 2-5 år 

Vi leger, tumler, danser og laver gymnastik hver tirsdag fra kl. 

16.40 - 17.30 i gymnastiksalen på Moltrup Skole.  

Børnegymnastikken er i fuld gang. 

Kontingent er 250 kr. for en sæson (september-april).    

Kontakt Lene Paulsen (SMS: 2890 3491) for mere information.  

Bordtennis  
Hver mandag fra kl. 18.30 i gymnastiksalen på Moltrup Skole. 

Bordtennis er i fuld gang. 

Kontingent 200 kr. 

Oldboys fodbold   

Er du til fodbold i topklasse? Så er Moltrup Oldboys noget for 

dig. Vi spiller kamp én dag i ugen.  

Er det noget for dig? Så tøv ikke med at kontakte os for flere 

informationer.  

Kontingent er 700 kr. pr. år.  

Kontakt Anders Grarup (2448 1932)   

Find os på Facebook 

Følg med på vores officielle facebookgruppe; Moltrup Idræts-

forening hvor der løbende vil komme nyt omkring aktiviteter, 

sociale arrangementer, kampe m.m.   
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TUSIND TAK FOR EN SKØN SENSOMMERFEST  
Moltrup Idrætsforening vil gerne takke for et helt fantastisk fremmøde 

og en rigtig hyggelig sensommerfest den 20.-21. september 2024. 

Tak til alle som mødte op, til de som har støttet, koordineret, produceret, 

taget vagter og brugt tid på at hjælpe i forbindelse med dette års sensom-

merfest. 

Mange hilsner fra 

Bestyrelsen i MIF 
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Til alle i Moltrup og Bjerning sogne 

Kontaktpersonen takker af 

Nu lakker det mod enden for denne valgperiode i me-

nighedsrådet. Tak for samværet og opbakningen gen-

nem de sidste fire år. Det har været en travl og udfor-

drende periode, men jeg har nydt samværet med jer 

alle, og vi mødes bestemt i vores dejlige kirker. 

Jeg ønsker den nye kontaktperson velkommen og er 

klar til at hjælpe vedkommende i gang hvis det ønskes. 

Glædelig jul og et godt og lykkebringende nytår til alle. 
 

Hilsen Ulla Lund  
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Fællesspisning med tarteletter 

Lad os tage opvasken 

Kom og hyg 

Få en god snak med andre fra sognet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bjerning Sogns Beboerforening inviterer til fællesspisning 

tirsdag den 18. februar 2025 kl. 17.30 i Bjerninghus. 

Pris: Voksne 40 kr., børn (op til 15 år gratis) inkl. 1 øl eller vand. 

Tilmelding til Elsebeth Jessen mail: elsebeth@eliselund.net  

eller sms: 6160 2899.  

Først til mølle og senest søndag den 9. februar 2025. 

Betaling på MobilePay til Elsebeth 6160 2899 eller ved indgangen. 

mailto:elsebeth@eliselund.net
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Udlejning af partytelt 
Bjerning Sogn har investeret i et telt, som kan komme alle beboere i sog-

net til glæde. 

Du/I har mulighed for, efter aftale, at leje Bjerning Sogns telt, bord, bæn-

ke, stole og gas grill. Teltet er 5*8 meter. 

Teltet kan huse ca. 50 personer. Der er 6 sammenklappelige borde, 12 

sammenklappelige bænke og 40 stole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Telt leje: 500,- kr. inkl. borde, bænke, stole og grill 

• Gulv leje: 600 kr. 

• Bord/bænk og stole leje uanset antal: 100,- kr. 

• Grill leje: 100,- kr. 

Henvendelse til Elsebeth Jessen mobil: 61 60 28 99 eller mail:  

elsebeth@eliselund.net for aftale om leje dato m.m. 

Der er nu mulighed for 

at leje gulv til teltet. 

Pris: 600 kr. for gulv. 
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Adresseliste for kontaktpersoner i Moltrup og Bjerning Sogne 

Moltrup-Bjerning Navn og adresse Mail, tlf.nr. og hjemmeside 

Fællesnyt 
Redaktør Leif Beck 
Møllesvinget 13, Moltrup 

faellesnyt@moltrup-sogn.dk 
tlf. 40 14 97 10 

Moltrup Sogneforening 
Formand Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 

mikael@moltrup-sogn.dk 
tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 

Moltrup Sogns hjemmeside 
Webmaster Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 

tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 
www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup Præstegård Præstevikar Lars Seeberg 
lse@km.dk 
tlf. 51 44 22 98 
www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd Formand XXX Se www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd Næstformand XXX Se www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup og Bjerning kirker Graver og kirketj. Søren Juhler 
graver@mbkirker.dk 
tlf. 20 21 39 23 
www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske 

Arkiv 
Formand Peter Chr. Jacobsen 
Skovbøllingvej 11 

moltrup.bjerning@gmail.com 
tlf. 74 52 57 90 

Moltrup Frivillige Brandværn 
Kaptajn Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 

kaptajn@moltrup-brand.dk 

tlf. 31 13 08 42 
www.moltrup-brand.dk 

Moltrup Idrætsforening 
Formand Lene Paulsen 
Moltrup Bygade 60 

lenepaulsen19@hotmail.com 
tlf. 28 90 34 91 

Moltrup-Bjerning Jagtforening 
Formand Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 

christian@rovstrup.dk 
tlf. 31 13 08 42 

Moltrup Skytteforening 
Formand Mads Juul 
Ørbyhage 19 

mads@jorlgaard.dk 
tlf. 30 42 75 46  

Udlejning af Moltrup Forsam-

lingshus 
Ole Lørup 
Klokkedal 10, Bramdrup 

forsamlingshus@moltrup-sogn.dk 
tlf. 42 59 16 41  

Moltrup Klubhus 
Formand Arne Løhndorf 
Rovstrupvej 33 

afl.1948@hotmail.com 
tlf. 27 72 42 24 

Udlejning af Moltrup Klubhus 
Torben Hejnfelt Nielsen 
Rovstrupvej 44 

bigboss@bbsyd.dk 
tlf. 40 53 00 68 

Udlejning af Bjerninghus 
Susanne Figge 
Halkvej 86 

susannehalk@gmail.com 
tlf. 23 62 11 75 

Bjerning Sogns Beboerforening 
Formand Ketty Ørnskov 
Primulavej 19 

kornskov@bbsyd.dk 
tlf. 21 26 23 60  

Bramdrup Vandværk 
Formand Christian Kronborg 
Bramdrup Vestergade 4 

bramdrupvand@moltrup.net 
Vagttelefon 29 85 63 83 eller 
Stig Winther tlf. 50 93 39 49  

Rovstrup Vandværk 
Formand Niels Fischer 
Errestedvej 44 

rogstrupgaard@gmail.com 
tlf. 74 53 10 16 

mailto:faellesnyt@moltrup-sogn.dk
mailto:mikael@moltrup-sogn.dk
http://www.moltrup-sogn.dk
http://www.moltrupbjerning.dk
http://www.moltrupbjerning.dk
mailto:moltrup.bjerning@gmail.com
mailto:kaptajn@moltrup-brand.dk
http://www.moltrup-brand.dk
mailto:lenepaulsen19@hotmail.com
mailto:christian@rovstrup.dk
mailto:mads@jorlgaard.dk
mailto:forsamlingshus@moltrup-sogn.dk
mailto:afl.1948@hotmail.com
mailto:bigboss@bbsyd.dk
mailto:susannehalk@gmail.com
mailto:bramdrupvand@moltrup.net
mailto:rogstrupgaard@gmail.com
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Niels Schultz 
 

Aut. Kloakmester & Entreprenør 
 

Tlf. 24 23 22 40 
 

Bramhalevej 54 - 6100 Haderslev 

  

 

                        

 

 

Trædrejning udføres 

og vejledning tilbydes, 

samt salg af drejede 

ting. 

Henvendelse til 

Hans Chr. Carstensen 

”Diddesminde” 

Moltrup Landevej 75 

Tlf. 20 26 82 30  

 

 

Niels J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 
Udføres med minigraver og minilæsser. 

 ZoneterapiPlus 

massage og akupunktur 

 

Inga Dahl Østergaard 

Moltrup Bygade 78 

6100 Haderslev 

Tlf.: 25 34 31 00 

E-mail: ingazt31@gmail.com 

Gunnar Andresen     Preben Christensen 
  tlf. 21 51 62 26     tlf. 24 59 20 13 



Bagsiden På denne side kan du se hvad der sker  

i vores to sogne de næste 3 måneder. 

Hvornår sker der hvad og hvor? 
Gudstjenester Se datoer og klokkeslæt på side 17 Moltrup & Bjerning kirke 

1. dec. kl. 15.00 Gudstjeneste og juletræet tændes 12 Moltrup kirke & præstegård 

8. dec. kl. 14.30 Juletræsfest v/MIF & MFB 23 Brandstationen 

22. dec. kl. 14.00 Julen synges ind  12 Bjerning kirke 

31. dec. kl. 14.00 Vi ønsker Godt Nytår 12 Bjerning kirke 

5. jan. kl. 10.30 Julen synges ud 12 Moltrup kirke 

16. jan. kl. 19.00 Alsangskoret fortsætter 21 Moltrup præstegård 

18. feb. kl. 17.30 Fællesspisning med tarteletter 27 Bjerninghus 

20. mar. kl. 19.30 Danske revyviser gennem 100 år 21 Bjerning kirke 

    

    

    

    

    

    

    

Næste nummer af FÆLLESNYT udkommer senest 1. mar. 2025 
Deadline for indlevering af stof til bladet er den 10. feb. 2025 

 

Skovbølling Haveservice 
v/ Claus Carstensen 

Tlf. 21 64 59 67 

Alt forefaldende havearbejde udføres 


